TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 171 - TRE/PRE/DG/PIE_AUDITORIA

O Excelentíssimo Senhor Juiz Olivar Augusto Roberti Coneglian, Presidente da Comissão da Votação Eletrônica, no uso
das atribuições conferidas pela Resolução TRE/MS nº 778, de 28 de junho de 2022, publicada no DJEMS nº 122, de
30.06.2022, págs. 5/9, com fundamento nos arts. 53 a 80 da Resolução TSE nº 23.673/2021, faz saber aos interessados
que:
1º) No dia 01 de outubro e, havendo segundo turno, em 29 de outubro do corrente ano, serão realizadas as cerimônias de
definição das Seções Eleitorais que serão submetidas ao Teste de Integridade das Urnas Eletrônicas e ao Teste de
Autenticidade dos Sistemas Eleitorais,  às 08h (09h Horário de Brasília),  no Plenário do Tribunal Regional Eleitoral,
localizado na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, nº 23, Parque dos Poderes; e
2º) No dia 02  de outubro e, havendo segundo turno, em 30 de outubro do corrente ano, a partir das 06hs e até a
finalização dos trabalhos, será realizada a auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas - Teste de Integridade, nas
dependências do Fórum Eleitoral, localizado na rua Delegado José Alfredo Hardman, 180, Jardim Veraneio, Parque dos
Poderes.
Os trabalhos da Comissão poderão ser acompanhados por representantes da Ordem dos Advogados do Brasil, pelos
fiscais indicados pelos partidos políticos, federações  e pelas coligações partidárias que concorrem às Eleições 2022,
pelas demais entidades fiscalizadoras, bem como por entidades representativas da sociedade.
Para tanto, os interessados deverão solicitar até às  12  horas do dia 12  de setembro do corrente ano,
impreterivelmente, seus credenciamentos, mediante ofício dirigido ao Presidente da Comissão de Auditoria da Votação
Eletrônica, com especificação do assunto: credenciamento de fiscais para auditoria da votação eletrônica,  a ser
encaminhado ao endereço  eletrônico pie_auditoria@tre-ms.jus.br, devendo constar número de telefone  e/ou endereço
eletrônico, pelos quais receberão comunicações e intimações da Comissão.
Atenciosamente,

Juiz Olivar Augusto Roberti Coneglian
Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

Em 30 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por OLIVAR AUGUSTO ROBERTI CONEGLIAN, Presidente de Comissão, em
31/08/2022, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.app.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1273668 e o código CRC 1BAF94DF.

0002880-13.2022.6.12.8000 1273668v8

https://sei.app.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0